
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 54 lì 18-03-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica

Reg. Part. n. 35 del 18-03-2019

Oggetto: Quote di partecipazione a carico del Comune di Francavilla di Sicilia per la
copertura delle spese di gestione della "S.R.R. Messina Provincia società
consortile s.p.a.". Annullamento degli atti di liquidazione n. 47/Reg. Gen. del
22/01/2019, n. 104/Reg. Gen. del 08/03/2019, n. 105/Reg. Gen. del 08/03/2019, n.
106/Reg. Gen. del 08/03/2019 e n. 107/Reg. Gen. del 08/03/2019

Il Responsabile

Premesso:
che con deliberazione n. 1 del 19 Settembre 2012 del Commissario Straordinario, nominato•
con D.A. n. 1471 del 03/09/2012,  veniva approvata l’adesione del Comune di Francavilla di
Sicilia alla società d’Ambito denominata “S.R.R. Messina Provincia Società Consortile
S.P.A.”, il relativo Statuto e l’atto costitutivo, autorizzando il legale Rappresentante
dell’Ente alla sottoscrizione dell’atto costitutivo;
che in data 27 Settembre 2013 si è costituita a S. Agata di Militello, presso la sala del•
Castello Gallego avanti alla Dott.ssa Rita Monica notaio in S. Agata di Militello con Studio
in via Trento n.34, la società d’Ambito “Società per la regolamentazione del servizio di
gestione rifiuti Messina Provincia, Società Consortile per Azioni” in sigla “S.R.R. Messina
Provincia Società Consortile S.P.A.” con sede sociale presso la ex Provincia Regionale di
Messina Corso Cavour n. 87 – 98122 – per la gestione integrata dei rifiuti ai sensi dell’art.
23 D. Lgs. 22/97;
che l’Amministrazione Comunale è socio obbligatorio della “S.R.R. Messina Provincia•
Società Consortile S.P.A.” anche per effetto del D.P. reg. n. 531 del 04.07.2012 e la relativa
costituzione è avvenuta con atto del notaio Dott.ssa Monica Rita del 27/09/2013 Reg.to a
S.Agata di Militello il 15 ottobre 2013 n. 853 serie 1T;
che la quota sociale a carico del Comune è pari  al 2,23%;•
che per mero errore materiale si era provveduto ad emanare gli atti di liquidazione citati in•
oggetto senza prima procedere ad impegnare le relative somme nel bilancio 2019;

Considerato:
che occorre provvedere ad annullare gli atti di di liquidazione n. 47/Reg. Gen. del•
22/01/2019, n. 104/Reg. Gen. del 08/03/2019, n. 105/Reg. Gen. del 08/03/2019, n. 106/Reg.
Gen. del 08/03/2019 e n. 107/Reg. Gen. del 08/03/2019, riservandosi di provvedere in
merito ai pagamenti con successivi atti dopo aver impegnato le relative somme nel corrente
bilancio;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 54 lì 18-03-2019

Visti:

la Determina Sindacale n. 27 del 28/07/2017 di nomina di Responsabile Unico del•
Procedimento;

la Determina Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina di Responsabile dell'Area Tecnica•

il D. L.vo 18/04/2016 n. 50 e s. m. e i.;•

la L.R. n. 12/2011 e s. m. e i.;•

il D.P.R.S. n. 13/2012 e s. m. e i.;•

l'art 24 della L.R. n. 8/2016;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;1.

di annullare gli atti di di liquidazione n. 47/Reg. Gen. del 22/01/2019, n. 104/Reg. Gen. del2.
08/03/2019, n. 105/Reg. Gen. del 08/03/2019, n. 106/Reg. Gen. del 08/03/2019 e n.
107/Reg. Gen. del 08/03/2019;

di riservarsi di  provvedere in merito ai pagamenti nei confronti della S.R.R. Messina3.
Provincia Società Consortile S.P.A. con successivi atti dopo aver impegnato le relative
somme nel corrente bilancio

Di trasmettere copia della presente Determina al Sindaco, all’Ufficio di Segreteria per la4.
pubblicazione ed al Responsabile dell'Area Finanziaria per gli atti di competenza.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 54 lì 18-03-2019


